
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sémiotika a ideologie 
 

Recenzovaný sborník – Call for papers 
 
 
Recenzovaný sborník Sémiotika a ideologie navazuje na konferenci stejného názvu organizované studijním 
oborem Elektronická kultura a sémiotika FHS UK a studentským spolkem Ptakopysk. Sborník se stejně jako 
konference zaměřuje na relevanci sémiotiky v rámci zkoumání otázky sociální a mediální reprezentace ideologií. 
Tato problematika zahrnuje teoretickou analýzu ideologických nástrojů v perspektivě sémiotické či kognitivně-
sémiotické a oborů sémiotice příbuzných v rámci komunikačních studií: vizuální rétoriky, teorie argumentace, 
kritické analýzy diskursu a podobně. 
 
Vítáme texty studujících bakalářských, magisterských či doktorských programů. Délka textu by měla být 
přibližně 15 NS (1 NS = 1800 znaků; viz dále). Pracovními jazyky sborníku jsou čeština, slovenština a angličtina. 
 
Své texty zasílejte do 1. 3. 2021 na e-mailovou adresu konference.eks@gmail.com. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Formální náležitosti rukopisu  
 

Formát textu 
 
Text odevzdávejte v následujícím formátu:  
 
Písmo: Times New Roman; velikost 12 bodů, řádkování 1,5; okraje: 2,5 cm ze všech stran. Stránky textu očíslujte a text 
zasílejte ve formátu MS Word. Obrázky, grafy a diagram zasílejte v samostatných souborech. 
 

Poznámky  
 
Poznámky vkládejte průběžně, nikoliv na konci textu, a číslujte je arabskými číslicemi. 
 

Tabulky, obrázky, grafy a diagram  
 
Umístění těchto prvků naznačte poznámkou ve formě samostatného odstavce “Přibližně zde vložit obrázek XY”. 
Jednotlivé prvky zasílejte v samostatných souborech v běžkých formátech.  
 

Tvorba bibliografických odkazů a citací 
 
Tvorba bibliografických odkazů se řídí systémem, v rámci kterého jsou zdroje citovány přímo v textu formou stručného 
údaje o citovaném zdroji (příjmení autora + rok vydání v kulatých závorkách) odkazujícího na úplnou bibliografickou 
citaci v závěrečném seznamu literatury.  
 
Jméno autora v textu:  
 
Eco (2011) 
 
Eco (2009, 2011) 
 
Jméno autora mimo vlastní text:  
 
(Eco 2011) 
 
(Eco 2009, 2011) 
 
(Eco 2009; Bianchi 2017) 
 
Výše uvedené s čísly stran: 
 
Eco (2011: 43) 
 
Deely a Semetsky (2017: 5) 
 
(Bianchi 2017: 15) 



 

 

 
 
Přímá citace se uvádí ve dvojitých uvozovkách („citace”) a prostým textem (nikoliv kurzívou). Kurzívou se píší cizojazyčné  
výrazy a názvy děl. Jednoduché uvozovky užívejte pouze při uvozování v rámci textu uvedeného ve dvojitých 
uvozovkách. Citace delší než na 4 řádky se umisťují do samostatného odstavce, neohraničené uvozovkami a z obou stran 
odsazeného jedním řádkem.  
 
Veškeré zdroje, na něž je odkazováno v textu, musí být uvedeny v seznamu literatury a na všechny zdroje uvedené v 
seznamu literatury musí být odkazováno v textu. 
 
 

Položky v seznamu literatury 
 

Knihy 
 
ECO, Umberto. 2011. Kant a ptakopysk. Praha: Argo. 
 
RECANATI, François. 2011. Mental Files. Oxford: Oxford University Press. 
 

Editované knihy 
 
KAPLAN, David. 1989. „Demonstratives: An Essay on the Semantics, Logic, Metaphysics and Epistemology of 
Demonstratives and other Indexicals.” Pp. 481-563 in ALMOG, Joseph, PERRY, John a Howard WETTSTEIN (eds.). Themes 
from Kaplan. Oxford: Oxford University Press. 
 

Články v odborných časopisech  
 
DEELY, John a Inna SEMETSKY. 2017. “Semiotics, edusemiotics and the culture of education.” Educational Philosophy 
and Theory 49(3): 207-219. 
 
KUKLA, Rebecca. 2012. “Performative Force, Convention, and Discursive Injustice.” Hypatia 10(2): 1-10. 
 

Články z novin a další elektronické zdroje  
 
BROOKS, Libby. 2009. “Censorship can kill comedy. But not all jokes need telling.” The Guardian. 12. listopadu. Cit. 23. 
11. 2020 
(https://www.theguardian.com/commentisfree/2009/nov/12/censorship-can-kill-comedy-offence).  
 
THURAU, Jens. 2019. Als Angela Merkel 'Wir schaffen das' sagte. Deutsche Welle. 19. července. Cit. 23. 11. 2020 
(https://www.dw.com/de/als-angela-merkel-wir-schaffen-das-sagte/a-49629412).  
 

 


